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CONCESSIONE DI SUSSIDI PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO CIVICO COMUNALE

L

Questa linea d'intervento prevede la concessione di sussidi, per un ammontare massimo di euro 700 mensili,

corrispondente a 70 ore mensili, per lo svoigimento di attivita di servizio civico comunale.

Tale servizio ha come scopo il reinserimento scciale mediante assegnazione di un impegno lavorative aile

persone i cui nuclei familiari che versano in grave stato di indigenza economica Possono rientrare anche

coloro che comungue in varie forme risultino appartenere a categorie svantaggiate e non diversamente

assistite _

I cittadini ammessi al Servizio Civico potranno essere utilizzati, in ambito comunale, per svolgere servizi di

utilita collettiva quali:

- servizi di custodia, di vigilanza, di pulizia, di cura del verde pubblico, di sorveglianza e piccole
manutenzioni in aree e strutture pubbliche;

- servizZi e attivita di assistenza a persone disabili e/o anziane;

- ogni altra attivita che I'’Amministrazione comunale ritenga utile promuovere in base alle esigenze del
territorio, purché consenta I'inserimento sociale dei soggetti chiamati ad espistaria

Il servizio civico comunale si concretizza attraverso attivitd che non rientrano nel sistema competitivo di

mercato, & esercitato con orario limitato e flessibile, adeguato alla condizione, alle esigenze, alle potenziaiita,

alla progettualitd personale ed & proporzionalmente compensato.

Hl servizio civico comunale non pud_essere utilizzato in sostituzione di lavoro dipendente o
autonomo.

Non potranno essere ammesse allo svolgimento del servizio civico comunale le persone che usufruiscono,
nelio stesso pericdo, di aitri programmi di inserimento Yavorativo sostenuti da un finanziamento pubblico.

Il sussidio per lo svolgimento del servizio civico comunale non & cumulabile con il sussidio previsto daila
linea d'intervento 1.

Per questa linea d'intervento i Comuni utilizzano il 40% delle risorse complessivamente trasferite che
possono essere cumulate con le somme inizialmente destinate alla linea di interventa 2 ma non utilizzate per
mancanza di richieste.

Gli interventi da individuare riguardanoj

ATTIVITA DI CUSTODIA, DI VIGILANZA SU AREE DESTINATE A STOCCAGGIO D MATERIALI, DI
PULIZIA DEL. CENTRO ABITATO, DI PICCOLE MANUTENZIONI IN AREE E STRUTTURE PUBBLICHE Di
SORVEGLIANZA DI CURA E MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO:

- Orelavorative .|~ durata” |- valore bonus |- Numero inserimenti
osefimanali- [ Vlavorativo. R R
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ATTIVITA SUPPORTO AL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALL, AFFISSIONE DEGLI AVVISI
PUBBLICI, CUSTODIA E VIGILANZA DI EDIFIC] MUSEALI DEL COMUNE:

- Orelavorative | - ‘durata . | valore bonus' 'Numero inserimenti ©
~settimanali |t lavorativo | T
70630 | lomes | | €70000 | 1

ATTIVITA DI CUSTODIA E DI VIGILANZA IN STRUTTURE DI PROPRIETA’ COMUNALE (ES: SU AREE
DESTINATE A STOCCAGGIO DI MATERIALI, AREE E LOCALI DESTINATI Al SERVIZI SOCIALI ED
EDUCATIVI, IMPIANTI SPORTIV! EDIFICI MUSEALI ECC):

“Orelavorative | - durata | valore bonus -] Numero inserimenti. -
T T7oee30 | fomesi | €70000 | A .
-~ minuti e R :
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SERVIZIO CIVICO 2010

attivita

importo
mensile

numero
mensilita

numero
addetti

Giu,

Lug.

Ago.

Sett,

ott,

Nov.

Dic.

Gen.

Feb.

Mar.

Tot.

Pulizia
deifabitato,
manutenzi
one del
verde
urbanc
€Ge,

€700,00

10 mesi

2

700,00

700,00

700,00

700,00

700,00

700,00

700,00

700,00

700,00

700,00

7.000,01

Supporio
attivita
uffici
comuinali,
affissioni
ecc.

€700,00

10 mesi

700,00

700,00

700,00

700,00

700,00

700,00

700,00

700,00

700,00

700,00

7.000,00

custodia e
vigilanza in
strutture di
proprieta’

Comunale.

€700,00

10 mesi

700,00

700,00

700,00

700,00

700,00

700,00

700,00

700,00

700,00

700,00

7.000,01

TOT € 28.000,0C



